
§UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Arto de HomeníJE al A L M Í H A N I E G U ILLERMO B R O W N , 

MENDOZA, 3 O O C T 2014 

VISTO: 

El exped iente CUDAP-FAD: 15510/14 en el que el Secretar io Académico 
t rami ta la asignación de Adic ionales por Carácter Crítico de la Función a los docentes 
que conformarán el Equipo de Ingreso 2015 de esta Unidad Académica. 

CONS IDERANDO: 

Que los docentes encargados del Ingreso 2015 cumplirán tareas de 
revisión, corrección y elaboración deí cuaderni l lo de Ingreso, selección de textos y 
elaboración de exámenes. 

Que Secretaría Económico-Financiera informa que, ten iendo en cuenta la 
relación porcentual que representa el monto del adic ional que se propone con la 
remuneración básica del cargo, los menc ionados adic ionales en todos los casos deberán 
ser re f rendados por el Señor Rector. 

Que la Dirección de Personal informa que la Prof. V IGGIANI , registra 
relación de dependenc ia con el Colegio Universitarío Cent ra l , dependiente de ia 
UNCuyo . 

Por el lo, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 21 de octubre de 2014, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE UK FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 10.- As ignar por única vez un ''Adicional por Carácter Crítico de la Función'', 
de PESOS UN MIL QUINIENTOS {$ 1500), a los docentes que conformarán el Equipo de 
Ingreso 2015 de esta Unidad Académica, que se menc ionan a continuación: 

LEGAJO C.U.I.L. APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN 

24.636 2 7 - 1 4 6 6 7 9 1 2 - 4 VIGGIANI , Sandra Inés Horas Secundar ias 

30.700 2 7 - 2 7 4 0 2 1 1 0 - 7 MARTÍN, María Belén Jefe de Trabajos Prácticos Semiexc lus iva 

23.340 2 7 - 1 6 7 6 7 7 0 7 - 5 RODRIGUEZ, María Mercedes Profesor Titular Semiexc lus iva 

ARTÍCULO 20.- El gasto emergente de lo d ispuesto en el art iculo precedente deberá 
afectarse al Inciso 1 - Gastos en Personal de! Presupuesto Ordinar io de la Facultad de 
Artes y Diseño - Ejercic io 2014. 

ARTICULO 30.- E levar al señor Rector, para su ratificación, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 1° Inc. b) de la ordenanza No 19/08-C .S . 

ARTÍCULO 40.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de resoluc iones del Consejo 
Direct ivo. 


